
 
 

UCHWAŁA NR XVII/224/25 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 roku – Uchwała 
Budżetowa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465), 
art. 214 pkt. 1 i pkt. 3 oraz art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 roku – Uchwała Budżetowa 
na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

- Załącznik Nr 1 Dotacje udzielane z budżetu Gminy Jasienica w roku 2025 otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

- Załącznik Nr 2 Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych w 2025 roku otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 sierpnia 2025 r.

Poz. 4786



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/224/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

I. 
Dotacje udzielane z budżetu Gminy Jasienica  
dla jednostek sektora finansów publicznych w roku 2025 

I.1. Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury                       

L.p. Dział Rozdz. Zadanie  Kwota w złotych 

1 921 92109 2480 dotacja dla GOK   4 032 616,00    

2 921 92116 2480 dotacja dla Biblioteki  800 685,00    

    Razem   4 833 301,00    

      
I.2. Dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych 

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 900 90001 2650 dopłata do 1m3 wywozu nieczystości ciekłych - 
Zakład Komunalny w Jasienicy   1 012 320,00    

2 900 90001 2650 dopłata do 1m3 ścieków -  Zakład Komunalny w 
Jasienicy    1 033 798,30    

3 900 90001 2650 
dopłata do 1m3 w zakresie opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych  -  Zakład Komunalny w Jasienicy  

 47 440,00    

    Razem   2 093 558,30    

      
I.3. Dotacje celowe udzielane innym jednostkom na podstawie ustaw 

L.p. Dział Rozdz. Zadanie  Kwota w złotych 

1 600 60002 

Pomoc finansowa dla Miasta Bielsko - Biała w 
formie dotacji celowej na realizację zadania pn.: 
"Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku 
Skoczów - Bielsko-Biała jako niezbędny element 
połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem 
(Cieszyn-Skoczów-Bielsko-Biała-Wadowice-
Kraków)" 

  30 083,24    

2 600 60004 
Wpłata na rzecz Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego na dofinansowanie zadań 
bieżących (finansowanie systemu komunikacji 
pasażerskiej) 

 1 566 691,40    

3 600 60004 
Wpłata na rzecz Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego na dofinansowanie zadań 
bieżących (finansowanie linii MZK nr 53 na 
terenie Gminy Jasienica) 

186 278,40    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4786



4 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4420S Rudzica - Roztropice - 
Grodziec w km 1 + 470 do 4 + 700 (tj. od ul. Św. 
Jana Chrzciciela do rejonu OSP Roztropice)"  

93 000,00    

5 600 60014 
Dotacja dla Powiatu Bielskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: "Budowa chodnika 
przy drodze powiatowej 4420S w Bielowicku 
(Centralna) - dokumentacja"  

  150 000,00    

6 600 60014 
Dotacja dla Powiatu Bielskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi 
powiatowej 2633S Strumień - Jasienica w 
Jasienicy"   

 1 000 000,00    

7 600 60014 

Dotacja dla Powiatu Bielskiego na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2633S ul. Strumieńskiej na 
odcinku od ul. Cieszyńskiej do projektowanego 
ronda w rejonie S52" 

 30 000,00    

8 750 75095 
Wpłata na rzecz Beskidzkiego Związku 
Powiatowo-Gminnego na dofinansowanie zadań 
bieżących 

42 000,00    

9 851 85111 
Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego celem 
realizacji inwestycji pn. "Utworzenie pracowni 
rezonansu wraz z jego wyposażeniem w Szpitalu 
Pediatrycznym w Bielsku-Białej" 

10 000,00    

10 851 85141 

Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
inwestycyjnego pn. „Dostawa i montaż systemu 
koncentratora tlenu dla Bielskiego Pogotowia 
Ratunkowego" 

20 000,00    

11 851 85158 
Dotacja celowa dla Gminy Bielsko-Biała na 
dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 

 51 656,00    

12 921 92195 
Dotacja celowa na sfinansowanie zadania - 
opracowanie, wydawanie  miesięcznika 
samorządowego Gminy Jasienica 

90 000,00    

    Razem  3 269 709,04    

    

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4786



II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
      

II.1.  Dotacje podmiotowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
      

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 801 80104 2540 Niepubliczne przedszkole    1 370 505,91    

2 801 80149 2540 Niepubliczne przedszkole  1 635 505,91    

3 801 80106 2540 Niepubliczne żłobki i kluby dziecięce 176 400,00    

4 854 85404 2540 Niepubliczne przedszkole (wczesne wspamaganie 
rozwoju dziecka) 265 000,00    

    Razem   3 447 411,82    

    

 

 

II.2.  Dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
      

L.p. Dział Rozdz. § Zadanie  Kwota w złotych 

1 010 01009 2830 

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej Jasienica - 
Jaworze na bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracji szczegółowych będących w ewidencji 
tej Spółki, znajdujących się na terenie Gminy 
Jasienica 

50 000,00    

2 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Grodziec 50 500,00    

3 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Iłownica 49 800,00    

4 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Jasienica  54 500,00    

5 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Landek 51 700,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4786



6 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Łazy 50 000,00    

7 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Mazańcowice  59 000,00    

8 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Międzyrzecze Dolne 50 000,00    

9 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Międzyrzecze Górne 50 000,00    

10 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Roztropice 62 000,00    

11 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Rudzica 55 000,00    

12 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Świętoszówka  32 500,00    

13 754 75412 2820 Zapewnienie gotowości bojowej w gminie - 
realizowane przez OSP Wieszczęta  55 000,00    

14 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Jasienicy w ramach 
wydatków bieżących 

10 000,00    

15 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Grodźcu w ramach 
wydatków bieżących 

 10 000,00    

16 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Landeku w ramach 
wydatków bieżących 

 10 000,00    

17 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Iłownicy w ramach 
wydatków bieżących 

 10 000,00    

18 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Łazach w ramach 
wydatków bieżących 

 10 000,00    

19 754 75412 2820 
Dotacja celowa na dofinansowanie działalności 
operacyjnej dla OSP w Mazańcowicach w ramach 
wydatków bieżących 

 10 000,00    

20 754 75495 2360 
Wspieranie działań z zakresu ratownictwa i 
ochrony ludności oraz porządku i bezpieczeństwa 
publicznego  

 30 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4786



21 851 85154 2360 Wspieranie działań na rzecz przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym 15 000,00    

22 900 90095 2360 
Wspieranie inicjatyw  z zakresu ekologii i 
ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego  

 10 000,00    

23 921 92195 2360 
Wspieranie społecznych inicjatyw  z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego  

30 000,00    

24 921 92120 2720 Dotacja na prace konserwatorskie przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków   100 000,00    

25 926 92605 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży  615 000,00    

26 926 92605 2360 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
wśród mieszkańców  30 000,00    

    Razem 1 560 000,00    

      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4786



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/224/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych w 2025 roku 

Przychody  Koszty 

w tym: w tym: 

Przychody własne Wyszcze-gólnienie 
Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 

Razem 

z działalności 
równowartość 

odpisów 
amortyzacyjnych 

Dotacje 
przedmiotowe 

Dotacje 
celowe na 
inwestycje 

Razem 
koszty bieżące amortyzacja inwestycje 

Stan środków obrotowych na 
koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

120 393,12 
Zakład Komunalny w 
Jasienicy         Dział 
400, Rozdział 40002 

0,00 120 393,12 

120 000,00 393,12 

0,00 0,00 125 393,12 125 000,00 393,12 0,00 -5 000,00 

5 102 895,94 
Zakład Komunalny w 
Jasienicy         Dział 
900, Rozdział 90001 

0,00 7 196 454,24 

4 490 452,32 612 443,62 

2 093 558,30 0,00 3 590 364,06 2 977 920,44 612 443,62 0,00 3 606 090,18 

0,00 Zakład Komunalny w 
Jasienicy         Dział 
900, Rozdział 90017 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 3 601 090,18 3 601 090,18 0,00 0,00 -3 601 090,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4786



w tym: na wynagrodzenia  
i składki od nich 
naliczane  

      2 534 430,29 2 534 430,29    

5 223 289,06 

OGÓŁEM: 0,00 7 316 847,36 

4 610 452,32 612 836,74 

2 093 558,30 0,00 7 316 847,36 6 704 010,62 612 836,74 0,00 0,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4786


	UCHWAŁA NR XVII/224/25 RADY GMINY JASIENICA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-08-05T08:16:40+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




